
                                                                                                                                                                                                                                         

                            

 

 

Istituto Comprensivo “Nicola   Sole” Senise 

Scuola dell’Infanzia-Scuola Primaria-Scuola Secondaria I° grado ad  indirizzo musicale 

Sedi associate:Terranova di Pollino – Noepoli – Cersosimo – San Costantino  Albanese 

Castronuovo di Sant’ Andrea – Sede Rione San Pietro – 85038 – SENISE ( Potenza) 

Web: www.icnicolasolesenise.gov.it- Peo: pzic885007@istruzione.it Pec: pzic885007@pec.istruzione.it 
Tel. Segreteria: 0973/58.40.05  -  Fax 0973/58.41.96  –  Presidenza 0973/68.66.39 

 
          Prot. n.° 1012  C/1                                                                           Senise, 02/03/2020 

 

Alla docente IMPERIO Elvira 

Alle Istituzioni scolastiche interessate: 

I.C.”Don Bosco” di  Francavilla  in Sinni 

I.C. “B. Croce”di  Latronico 

I.C. “Giovanni XXIII” di Lauria 

I.C. “Lentini” di Lauria 

I.C. di Lagonegro 

I.C. “Don Bosco” di Rotonda 

I.Omnicomprensivo di Viggianello 

I.C. “L. Da Vinci” di Tramutola 

I.C. “Racioppi” Moliterno – Spinoso 

I.C. “Castronuovo” di Sant’Arcangelo 

I.C. “B. Croce”di  Marsico Nuovo 

I.Omnicomprensivo di Corleto Perticara 

I.Omnicomprensivo di Marsicovetere 

Al Direttore Generale 

dell’Ufficio Scolastico Regionale della Basilicata – Potenza 

drba@postacert.istruzione.it 

Al Dirigente dell’Ufficio Scolastico Territoriale di Potenza 

usppz@postacert.istruzione.it 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Potenza  

rts-pz.rgs@pec.mef.gov.it 

All’Albo 

Al Sito web 

 

Oggetto: Graduatorie di Istituto triennio 2017/2020- Depennamento docente non 
fornito di titolo di studio valido per l’insegnamento cl. conc A-01 ex 28/A “Arte e 
immagine nella scuola secondaria di I grado”, incluso nelle graduatorie di istituto III 
fascia per il triennio 2017/2020.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO che la docente Imperio Elvira risulta inserita nelle graduatorie di Istituto di terza fascia 
per la classe di concorso A001 “Arte e immagine nella scuola secondaria di I grado”, a seguito 
di domanda inoltrata a questo Istituto in data 20/06/2017 (prot. 2976/C/7); 

 

mailto:PZIC885007@ISTRUZIONE.IT
mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:usppz@postacert.istruzione.it
mailto:rts-pz.rgs@pec.mef.gov.it


CONSIDERATO che il titolo dichiarato a tal scopo risulta essere il seguente: “Maturità d’arte 
applicata” conseguito c/o Istituto statale d’arte di Castrovillari (CS) nell’anno 1984/85; 

CONSIDERATO che il titolo dichiarato non rientra tra i titoli previsti per la classe di concorso 
A-01 ex 28/A dal D.P.R. 14 febbraio 2016, n. 19, così come richiamato dal D.M. n. 374/2017 
art. 2; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 374 del 1-06-2017 di aggiornamento delle graduatorie di 
circolo e d’Istituto del personale docente ed educativo per il triennio scolastico 2017/18, 
2018/19, 2019/20, in particolare l’art. 9 c. 2 che recita: “il candidato che non è in possesso del 
necessario titolo di studio di accesso di cui al precedente articolo 2 è escluso dalle graduatorie”;  

VISTA la memoria difensiva prodotta dall’interessata con nota prot. n. 872/C/4 del 21.02.2020 
a seguito della comunicazione di avvio del procedimento; 

RITENUTO che le argomentazioni fornite dall’interessata non siano idonee a motivare il 
possesso del titolo di studio utile alla permanenza in graduatoria, costituendo al contrario 
espressa ammissione del mancato possesso dello stesso, nella parte in cui si riferisce che la 
docente ha tentato nell’anno 2013 di produrre “domanda per la partecipazione ai Percorsi Formativi 
Speciali per il conseguimento dell’abilitazione all’insegnamento nella classe di concorso A028”. Parimenti è 
irrilevante la valutazione della validità o meno del titolo di studio all’epoca del primo 
inserimento, atteso che il docente istante deve possedere il titolo di studio idoneo come 
previsto dalla normativa vigente ad ogni aggiornamento delle graduatorie d’Istituto.  

RITENUTO che sussiste l’interesse pubblico all’annullamento d’ufficio, ex art. 21-nonies della 
L. 241/90, del provvedimento di inserimento nelle graduatorie di Istituto. 

DECRETA 

il depennamento con effetto immediato dalle graduatorie d’Istituto di terza fascia del personale 
docente, valide per il triennio 2017-20, per la classe di concorso A001 ex A028 “Arte e 
immagine nella scuola secondaria di I grado”, della docente IMPERIO Elvira nata a 
Terranova di Pollino il 17.11.1965. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Avv. Francesco D’Amato  

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 
 

 


